华友钴业关于对外投资的公告

1

股票代码：603799 股票简称：华友钴业 公告编号：2023-086

转债代码：113641 转债简称：华友转债

浙江华友钴业股份有限公司

关于对外投资的公告

重要内容提示：

 投资建设项目名称及投资金额：公司拟通过控股子公司 Bamo Technology

Hungary Kft 在匈牙利投资建设高镍型动力电池用三元正极项目，经初步测算，本项

目计划总投资为 12.78 亿欧元，其中一期投资建设规模为 2.5 万吨/年，一期计划总

投资为 2.52 亿欧元。

 相关风险提示：

1、本次对外投资相关事项需完成中国、匈牙利政府及欧盟审批/备案和/或其他

行政手续，是否能顺利完成尚存在不确定性。

2、本次对外投资事项是公司按照中长期发展规划做出的安排，项目建设时间

跨度较长，在项目建设过程中，国内外市场、产业政策、工艺技术等均存在发生重

大变化的可能性，同时存在各种不可预见因素或不可抗力因素，有可能导致项目建

设、产线认证、产能释放进度不达预期的风险。

一、 对外投资概述

（一）对外投资的基本情况

浙江华友钴业股份有限公司（以下简称“公司”）拟通过控股子公司 Bamo

Technology Hungary Kft（中文名：巴莫科技（匈牙利）有限公司，以下简称“匈牙

利巴莫”）在匈牙利投资建设高镍型动力电池用三元正极项目（以下简称“本项目”），

经初步测算，本项目计划总投资为 12.78 亿欧元，其中一期投资建设规模为 2.5 万吨

/年，一期计划总投资为 2.52 亿欧元。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

                                  华友钴业关于对外投资的公告

2

（二）审议程序

截至本公告日前十二个月内，公司总经理办公会已决定通过成都巴莫科技有限

责任公司（以下简称“成都巴莫”）参股金堂巴莫科技有限责任公司建设新一代高

比能量新型锂电材料智能制造项目。根据《上海证券交易所股票上市规则》及《公

司章程》等相关规定，本次对外投资事项按照连续十二个月内累计计算的原则达到

董事会审议标准。公司于 2023 年 6 月 21 日召开第六届董事会第四次会议，审议通

过了《关于对外投资的议案》，同意公司通过控股子公司匈牙利巴莫在匈牙利投资

建设高镍型动力电池用三元正极项目，表决结果为 7 票同意、0 票反对、0 票弃权。

（三）本次对外投资不属于关联交易，亦不构成重大资产重组。

二、投资主体的基本情况

1、公司名称：巴莫科技（匈牙利）有限公司

2、企业性质：有限公司

3、注册地址：匈牙利布达佩斯阿尔瓦茨卡街 6 号

4、注册资本：8000 欧元

5、成立时间：2023 年 4 月 26 日

6、主营业务：生产、销售新能源电池用正极材料

7、股东构成：成都巴莫全资子公司华驰（香港）有限公司持股 100%

8、财务指标：

匈牙利巴莫设立时间不足一年，尚没有完整的财务报表。

三、投资项目的基本情况

1、项目地点及实施主体

项目建设地点：匈牙利 Komárom-Esztergom County Ács 地块（匈牙利科马罗姆

-埃斯特戈姆县 Acs 地块）

项目实施主体：巴莫科技（匈牙利）有限公司

2、建设内容及规模

本项目计划总投资为 12.78 亿欧元，其中一期投资建设规模为 2.5 万吨/年，一

期计划总投资为 2.52 亿欧元。

                                  华友钴业关于对外投资的公告

3

3、项目建设周期

本项目一期建设期预计为 2 年。

4、资金筹措

项目资金由公司自有资金及自筹资金解决。

四、对外投资对上市公司的影响

公司“十四五”期间发展战略规划把新能源锂电材料产业作为重点发展的核心

业务，本次在欧洲投资建设新能源锂电材料项目，是公司按照中长期发展战略做出

的安排，也是公司国际化战略的重要步骤，契合了新能源汽车产业大发展对新能源

锂电材料快速增长的需求，顺应了全球市场产业政策的变化趋势，有助于提升和稳

固公司的市场地位，从而实现快速发展。本次对外投资符合公司的发展战略，有利

于进一步提升公司的盈利能力和可持续发展能力。

本次对外投资事项对公司 2023 年经营业绩不构成重大影响，对公司未来经营业

绩的影响尚存在不确定性。

五、对外投资的风险分析

1、本次对外投资相关事项需完成中国、匈牙利政府及欧盟审批/备案和/或其他

行政手续，是否能顺利完成尚存在不确定性。

2、本次对外投资事项是公司按照中长期发展规划做出的安排，项目建设时间跨

度较长，在项目建设过程中，国内外市场、产业政策、工艺技术等均存在发生重大

变化的可能性，同时存在各种不可预见因素或不可抗力因素，有可能导致项目建设、

产线认证、产能释放进度不达预期的风险。

特此公告。

浙江华友钴业股份有限公司董事会

                                            2023 年 6 月 21 日